[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	INC 1.123/2021

	Autor:
	Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa

	Data da Apresentação:
	29/09/2021

	Ementa:
	Sugere ao Exmo. Sr. Ministro de Estado da Cidadania e à Exma. Sra. Ministra de Estado da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos que implementem cadastro nacional de Instituições de Longa Permanência para Idosos – ILPIs

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Publique-se. Encaminhe-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	05/10/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados